



มูลนิธิอายิโนะโมะโต๊ะ AJINOMOTO FOUNDATION

487/1 อาคารศรีอยุธยา ถนนศรีอยุธยา แขวงถนนพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร 10400 โทร. 0-2247-9547 , 0-2247-7000 โทรสาร. 0-2642-6826
487/1 Si Ayutthaya Building, Si Ayutthaya Road, Khwaeng Thanon Phaya Thai, Khet Ratchathewi, Bangkok 10400 Tel. +66-2247-9547 Fax. +66-2247-7000

สำนักงานบริหารงานกิจการนิสิต
สำนักงานวิชาการ
รับที่... 26-34/84...
วันที่... 5 ต.ค. 64... เวลา... 7.30...

มธอ.33-1/FY2564

วันที่ 15 ตุลาคม 2564

เรื่อง ประกาศการให้ทุนการศึกษาโครงการ “ทุนมูลนิธิอายิโนะโมะโต๊ะ เพื่อผู้เรียนที่มีศักยภาพเป็นเลิศ” ประจำปีการศึกษา 2564
เรียน รองอธิการบดีด้านการพัฒนานิสิต และนิสิตเก่าสัมพันธ์

จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย

สิ่งที่ส่งมาด้วย 1. ระเบียบว่าด้วยการให้ทุน
2. โปสเตอร์ประกาศรับสมัครทุน

เนื่องด้วยมูลนิธิอายิโนะโมะโต๊ะ ให้ความสำคัญในการสนับสนุนการศึกษาที่เป็นรากฐานสำคัญในการพัฒนาประเทศ จึงได้ดำเนินการโครงการพัฒนาด้านการศึกษาประเภทต่างๆ อาทิ “โครงการทุนมูลนิธิอายิโนะโมะโต๊ะ เพื่อผู้เรียนที่มีศักยภาพเป็นเลิศ” ที่สนับสนุนทุนการศึกษาให้กับนิสิต นักศึกษา ที่มีศักยภาพเป็นเลิศทั้งในด้านการศึกษา ภาษา ทักษะทางสังคม ที่กำลังศึกษาในสาขาวิชาที่สอดคล้องกับความต้องการของภาคธุรกิจและอุตสาหกรรมของไทยในปัจจุบัน ซึ่งได้ดำเนินการโครงการนี้อย่างต่อเนื่องกับหน่วยงานในสังกัดของท่าน

ในปีการศึกษา 2564 นี้ มูลนิธิฯ ได้ทบทวนและปรับปรุงโครงการต่างๆ เพื่อให้สอดคล้องกับวิสัยทัศน์และพันธกิจใหม่ของมูลนิธิฯ ที่จะมุ่งเน้นในการพัฒนาทรัพยากรบุคคล สร้างนวัตกรรมใหม่ และขับเคลื่อนนวัตกรรมอาหารและสุขภาพของประเทศ ไทยในอนาคต ดังนั้น โครงการทุนมูลนิธิอายิโนะโมะโต๊ะ เพื่อผู้เรียนที่มีศักยภาพเป็นเลิศ จึงได้ปรับการดำเนินการโครงการด้วยเช่นกันและขยายการสนับสนุนทุนการศึกษาให้กับนิสิต นักศึกษา ที่ศึกษาอยู่ในสถาบันการศึกษา 8 แห่ง ได้แก่ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหิดล มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง และมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ โดยพิจารณาให้ทุนการศึกษาแก่ผู้ที่มีผลการเรียนดีเด่น กำลังศึกษาในสาขาด้านวิทยาศาสตร์ และวิศวกรรมศาสตร์ ในสาขาที่เกี่ยวข้องกับอุตสาหกรรมอาหารและโภชนาการ ที่มีความสนใจและมีศักยภาพที่จะสร้างสรรค์นวัตกรรม เพื่อรับทุนการศึกษา ปีการศึกษาละ 60,000 บาท ต่อเนื่องจนจบหลักสูตร 4 ปี รายละเอียดการให้ทุนการศึกษาตามเอกสารแนบ 1 และ 2

มูลนิธิฯ จึงใคร่ขอความอนุเคราะห์จากท่านในการดำเนินการโครงการข้างต้นร่วมกับมูลนิธิฯ ตั้งแต่ขั้นตอนการประชาสัมพันธ์ รับสมัคร พิจารณาคัดเลือกนักศึกษาในเบื้องต้น และสัมภาษณ์นิสิตนักศึกษา เพื่อพิจารณามอบทุนการศึกษา ดังกล่าวร่วมกับมูลนิธิอายิโนะโมะโต๊ะ พร้อมทั้งติดตามดูแลนักศึกษาที่ได้รับทุนอย่างต่อเนื่องต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อทราบ และขอขอบคุณในความร่วมมือเป็นอย่างดีมา ณ โอกาสนี้

ขอแสดงความนับถือ

(นายสุรเดช เจียไพรัตน์)

รองประธานกรรมการมูลนิธิอายิโนะโมะโต๊ะ

สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติม :

มูลนิธิอายิโนะโมะโต๊ะ (www.ajinomotofoundation.or.th) โทรศัพท์ 0-2247-7000 ต่อ 1569 (คุณวันนี) 1590 (คุณช่อทิพ) 1512 (คุณปิยวรรณ)
หรือ 0-2247-9547 (สายตรง) โทรสาร 0-2642-6826 อีเมล : aitscholarshin@email.com



มูลนิธิอายิโนะโมะโต๊ะ AJINOMOTO FOUNDATION

487/1 อาคารศรีอยุธยา ถนนศรีอยุธยา แขวงถนนพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร 10400 โทร 0 2247 9547 , 0 2247 7000 โทรสาร 0 2642 6826
487/1 Si Ayutthaya Building, Si Ayutthaya Road, Khwaeng Thanon Phaya Thai, Khet Ratchathewi, Bangkok 10400 Tel : +66 2247 9547 , +66 2247 7000 Fax : +66 2642 6826

ระเบียบการให้ทุน โครงการ “ทุนมูลนิธิอายิโนะโมะโต๊ะ เพื่อผู้เรียนดีมีศักยภาพเป็นเลิศ” (Ajinomoto Talent Scholarship) ประจำปีการศึกษา 2564

มูลนิธิอายิโนะโมะโต๊ะ ก่อตั้งในปีพ.ศ. 2519 โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อช่วยเหลือสังคมไทยในด้านการศึกษาเป็นหลัก และช่วยเหลือสังคมด้านอื่นๆ ควบคู่ไปด้วย ซึ่งตลอดระยะเวลาที่ผ่านมา มูลนิธิฯ ได้ดำเนินการโครงการด้านการศึกษาคือการมอบทุนการศึกษาโครงการต่างๆ อาทิ โครงการ “ทุนส่งน้องเรียนจบ” ซึ่งเป็นทุนสนับสนุนให้แก่บัณฑิตที่เรียนดี แต่ขาดแคลนทุนทรัพย์ ทุน “ASEAN+ONE Scholarship” ซึ่งเป็นทุนศึกษาต่อระดับปริญญาโท ณ มหาวิทยาลัยในประเทศญี่ปุ่น เป็นต้น

ในปีการศึกษา 2564 นี้ มูลนิธิฯ ได้ทบทวนและปรับวิสัยทัศน์ การกิจและนโยบายใหม่ โดยจะมุ่งเน้นในการพัฒนาทรัพยากรบุคคล สร้างนวัตกรรมใหม่ และขับเคลื่อนนวัตกรรมอาหารและสุขภาพของประเทศไทยในอนาคต มูลนิธิฯ จึงได้ปรับเปลี่ยนแนวทางการมอบทุนการศึกษา ภายใต้โครงการ “ทุนมูลนิธิอายิโนะโมะโต๊ะ เพื่อผู้เรียนดี มีศักยภาพเป็นเลิศ” (Ajinomoto Talent Scholarship) ให้สอดคล้องกัน โดยมุ่งเน้นการสนับสนุนทุนการศึกษาให้กับนิสิตนักศึกษาที่มีผลการเรียนดีเด่น มีความสนใจและศักยภาพที่จะสร้างสรรค์นวัตกรรม และกำลังศึกษาด้านวิทยาศาสตร์ และวิศวกรรมศาสตร์ ในสาขาที่เกี่ยวข้องกับอุตสาหกรรมอาหารและโภชนาการ เพื่อพัฒนาทรัพยากรบุคคลกลุ่มนี้ให้เป็นนวัตกรรมด้านอาหารและสุขภาพรุ่นใหม่ของไทยในอนาคต

มูลนิธิฯ จึงได้ ออกระเบียบว่าด้วยการให้ทุนการศึกษาโครงการ “ทุนมูลนิธิอายิโนะโมะโต๊ะ เพื่อผู้เรียนดีมีศักยภาพเป็นเลิศ” (Ajinomoto Talent Scholarship) โดยมีหลักเกณฑ์การพิจารณาตามระเบียบว่าด้วยการให้ทุน ดังนี้

1. หลักเกณฑ์การให้ทุน

1.1 ทุนการศึกษาในโครงการ “ทุนมูลนิธิอายิโนะโมะโต๊ะ เพื่อผู้เรียนดี มีศักยภาพเป็นเลิศ” นี้ จะพิจารณามอบให้กับนิสิตนักศึกษาที่กำลังศึกษาในระดับปริญญาตรี ตั้งแต่ชั้นปีที่ 1 ต่อเนื่องจนจบการศึกษา มูลค่าทุนละ 60,000 บาท (หกหมื่นบาทถ้วน) ต่อปีการศึกษา โดยมูลนิธิฯ จะพิจารณาทุนให้นักศึกษาจำนวนชั้นปีละ 5 ทุน จากสถาบันการศึกษาที่กำหนด 8 แห่ง ดังนี้

- | | |
|---------------------------|---|
| 1) จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย | 5) มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี |
| 2) มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ | 6) สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง |
| 3) มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ | 7) มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ |
| 4) มหาวิทยาลัยมหิดล | 8) มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ |

การจัดสรรจำนวนทุนจะสอดคล้องกับแนวคิดของโครงการฯ ตามสาขาวิชาเอกที่เกี่ยวข้องกับอุตสาหกรรมอาหารและโภชนาการ ดังต่อไปนี้

1) สาขาวิชาเอกทางวิทยาศาสตร์ จำนวนปีละ 3 ทุน/ชั้นปี

ได้แก่ จุลชีววิทยา, ชีวเคมี, ชีวเคมีและชีวเคมีนวัตกรรม, เคมีอุตสาหกรรม, วิศวกรรมอาหาร เทคโนโลยีชีวภาพ, เทคโนโลยีการบรรจุ, เทคโนโลยีผลิตภัณฑ์ทางทะเล, เทคโนโลยีการพัฒนาลิขสิทธิ์, วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร, พัฒนาลิขสิทธิ์อาหาร, เทคโนโลยีกระบวนการหมักในอุตสาหกรรมอาหาร, จุลชีววิทยาอุตสาหกรรม, นวัตกรรมและเทคโนโลยีการพัฒนาลิขสิทธิ์, โภชนาการ, โภชนวิทยาและกำหนดอาหาร, วิทยาศาสตร์การอาหารเพื่อสุขภาพ และสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง

2) สาขาวิชาเอกทางวิศวกรรมศาสตร์ จำนวนปีละ 2 ทุน/ชั้นปี

ได้แก่ วิศวกรรมไฟฟ้า, วิศวกรรมเครื่องกล, วิศวกรรมเคมี, วิศวกรรมกระบวนการทางชีวภาพ, วิศวกรรมอุตสาหกรรม, วิศวกรรมอาหาร, วิศวกรรมการวัดและควบคุม, วิศวกรรมระบบเครื่องมือวัดการผลิต, วิศวกรรมหุ่นยนต์และระบบอัตโนมัติ และสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง



มูลนิธิอายิโนะโมะโต๊ะ

AJINOMOTO FOUNDATION

487/1 อาคารศรีอยุธยา ถนนศรีอยุธยา แขวงถนนพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร 10400 โทร 0 2247 9547 , 0 2247 7000 โทรสาร 0 2642 6826
487/1 Si Ayutthaya Building, Si Ayutthaya Road, Khwaeng Thanon Phaya Thai, Khet Ratchathewi, Bangkok 10400 Tel : 66 2247 9547 , 66 2247 7000 Fax : 66 2642 6826

1. หลักเกณฑ์การให้ทุน (ต่อ)

1.2 มูลนิธิฯ จะพิจารณาคัดเลือกและมอบทุนการศึกษาในโครงการฯ ตามเกณฑ์ ดังนี้

- หากสถาบันใด ยังไม่เคยมีนักศึกษาทุนในโครงการฯ มูลนิธิฯ จะพิจารณานักศึกษาตามข้อ 1.1 ในชั้นปีที่ 1-3 ชั้นปีละ 5 ทุน
- หากสถาบันใด มีนักศึกษาทุนในโครงการฯ อยู่แล้ว มูลนิธิฯ จะพิจารณานักศึกษาตามข้อ 1.1 เฉพาะชั้นปีที่ 1 จำนวน 5 ทุน และ จะพิจารณานักศึกษาในชั้นปีที่ 2 และ 3 ตามจำนวนสาขาวิชาเอก และที่ว่างของนักศึกษาทุนปัจจุบันที่อยู่ในโครงการฯ

มูลนิธิฯ ขอสรุปจำนวนทุนการศึกษา ที่จะพิจารณาคัดเลือกในปีการศึกษา 2564 ตามตารางต่อไปนี้

สถาบันการศึกษา	สาขาที่ให้ทุน	ชั้นปีที่ 1	ชั้นปีที่ 2	ชั้นปีที่ 3	รวม
1) จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย	วิทยาศาสตร์	3 ทุน	1 ทุน	-	6 ทุน
	วิศวกรรมศาสตร์	2 ทุน	-	-	
2) มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์	วิทยาศาสตร์	3 ทุน	-	-	5 ทุน
	วิศวกรรมศาสตร์	2 ทุน	-	-	
3) มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์	วิทยาศาสตร์	3 ทุน	-	-	5 ทุน
	วิศวกรรมศาสตร์	2 ทุน	-	-	
4) มหาวิทยาลัยมหิดล	วิทยาศาสตร์	3 ทุน	-	-	5 ทุน
	วิศวกรรมศาสตร์	2 ทุน	-	-	
5) มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าธนบุรี	วิทยาศาสตร์	3 ทุน	-	-	5 ทุน
	วิศวกรรมศาสตร์	2 ทุน	-	-	
6) สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง	วิทยาศาสตร์	3 ทุน	2 ทุน	1 ทุน	10 ทุน
	วิศวกรรมศาสตร์	2 ทุน	2 ทุน	-	
7) มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ	วิทยาศาสตร์	3 ทุน	2 ทุน	-	6 ทุน
	วิศวกรรมศาสตร์	2 ทุน	-	-	
8) มหาวิทยาลัยเชียงใหม่	วิทยาศาสตร์	3 ทุน	3 ทุน	3 ทุน	15 ทุน
	วิศวกรรมศาสตร์	2 ทุน	2 ทุน	2 ทุน	
รวม		40 ทุน	12 ทุน	6 ทุน	58 ทุน

1.3 ในกรณีที่ผู้สมัครมีความเหมาะสมใกล้เคียงกันเกินจำนวนทุน คณะกรรมการจะพิจารณาโดยใช้เกณฑ์อื่นๆ ประกอบด้วย แต่หากมีผู้สมควรได้รับทุนไม่ครบตามจำนวน มูลนิธิฯ จะพิจารณามอบทุนให้เฉพาะผู้ที่มีคุณสมบัติเหมาะสมเท่านั้น และจะเปิดรับสมัครเพื่อพิจารณาทุนเพิ่มเติมในปีถัดไปจนถึงชั้นปีที่ 3 แต่หากครบตามจำนวนทุนที่กำหนดแล้ว จะไม่เปิดรับในชั้นปีนั้นๆ

2. คุณสมบัติของผู้สมัคร

2.1 มีสัญชาติไทย เป็นนิสิต นักศึกษา ศึกษาในชั้นปีที่ 1 หรือ 2 หรือ 3 อยู่ในระบบการศึกษาหลักสูตร 4 ปี ในปีการศึกษา 2564 ตามสาขาวิชาเอกและสถาบันการศึกษาตามที่มีมูลนิธิฯ กำหนดข้างต้น

2.2 มีความสนใจและพร้อมที่จะพัฒนาตนเองในด้านงานวิจัย/นวัตกรรมอาหารและสุขภาพ และสามารถเข้าร่วมกิจกรรมเชิงนวัตกรรม และกิจกรรมอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ซึ่งมูลนิธิอายิโนะโมะโต๊ะ ในประเทศไทยจัดขึ้นให้นักศึกษาทุนได้

2.3 มีความประพฤติดี ทัศนคติดี และสุขภาพแข็งแรง ไม่เป็นอุปสรรคต่อการศึกษา

2.4 มีผลการเรียนดี และสามารถสื่อสารภาษาอังกฤษได้ดี โดยมีรายละเอียดผลการศึกษา ดังต่อไปนี้

- มีเกรดเฉลี่ยรวมจนถึงภาคการศึกษาที่ 1 ปีการศึกษา 2564 ตั้งแต่ 3.00 ขึ้นไป

- ไม่มีเกรด F หรือ U (หรือ เกรดอื่นที่มีความหมายเดียวกัน) ในระหว่างการเรียน

- มีเกรดเฉลี่ยรวมรายวิชาหลัก : คณิตศาสตร์, ฟิสิกส์, เคมี, ชีววิทยา และภาษาอังกฤษ ในแต่ละรายวิชาไม่ต่ำกว่า 2.5 (C+)

หมายเหตุ โดยเกรดเฉลี่ยรวมรายวิชาหลักจะพิจารณาจำนวนวิชาตามหลักสูตรของสาขาวิชาเอกที่สังกัด และในกรณีที่ยังไม่มีผลการลงทะเบียนเรียนวิชาภาษาอังกฤษ ผู้สมัครจะต้องมีผลการทดสอบภาษาอังกฤษมาตรฐาน หรือ จากสถาบันการศึกษาเทียบเท่าเกณฑ์ที่กำหนดข้างต้น (IELTS $\geq$ 4.5 | TOEFL (IBT) $\geq$ 53)



มูลนิธิอายิโนะโมะโต๊ะ

AJINOMOTO FOUNDATION

467/1 อาคารศรีอยุธยา ถนนศรีอยุธยา แขวงถนนพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร 10400 โทร 0 2247 9547 , 0 2247 7000 โทรสาร 0 2642 6826
467/1 Si Ayutthaya Building, Si Ayutthaya Road, Khwaeng Thanon Phaya Thai, Khet Ratchathewi, Bangkok 10400 Tel : 66 2247 9547 , 66 2247 7000 Fax : 66 2642 6826

2. คุณสมบัติของผู้สมัคร (ต่อ)

2.5 ไม่เป็นผู้ที่กำลังรับทุนการศึกษาต่อเนื่องจากที่อื่น ยกเว้น เงินกู้ยืมจากกองทุนเงินกู้ยืมเพื่อการศึกษาของรัฐบาล (กยศ.) หรือ กองทุนเงินกู้ยืมที่ผูกกับรายได้ในอนาคต (กรอ.) ประเภทยากจน หรือ ทุนช่วยเหลือจากสถาบันต้นสังกัดแบบไม่ต่อเนื่อง

2.6 หากมีผลงาน (portfolio) ด้านนวัตกรรม/วิจัย/ความคิดสร้างสรรค์ เช่น โครงการวิทยาศาสตร์/วิศวกรรม/ประดิษฐ์ ในระดับมัธยมศึกษาขึ้นไป หรือ ทำงาน/ร่วมงานวิจัย/กิจกรรมพัฒนานวัตกรรม/โครงการในระดับคณะ หรือ มหาวิทยาลัย จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

2.7 ผู้สมัครจะต้องยินยอมอนุญาตให้เก็บ รวบรวม ใช้งาน และเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลแก่มูลนิธิ อาทิ ประวัติส่วนบุคคล ที่อยู่ เบอร์โทรศัพท์ รูปภาพและข้อมูล/เอกสาร เป็นต้น เพื่อใช้ประกอบการพิจารณาคัดเลือกผู้ได้รับทุนการศึกษา ตั้งแต่การกรอกข้อมูลและบันทึกในระบบบริการสมัครทุนแบบออนไลน์ การคัดเลือกรอบเอกสาร จนถึง การเข้ารับการสอบสัมภาษณ์ และหากผู้สมัครต้องการถอนความยินยอม มูลนิธิ จำเป็นต้องเพิกถอนสิทธิ์ในการสมัครขอรับทุนของผู้สมัครในทุกกรณี เนื่องจากไม่สามารถนำข้อมูลดังกล่าวไปพิจารณาคัดเลือกได้

3. เงื่อนไขและข้อผูกพันสำหรับผู้ได้รับทุน

3.1 การจ่ายเงินทุนการศึกษา มูลนิธิฯ จะมอบให้ปีละ 1 ครั้ง โดยผู้ได้รับทุนต้องเข้าร่วมพิธีมอบทุนการศึกษาและกิจกรรมประจำปีด้วยตนเอง

3.2 ผู้ได้รับทุนต้องรายงานผลการศึกษา พร้อมรายงานรายรับ-รายจ่าย ตามแบบที่กำหนด แก่มูลนิธิฯ ในทุกภาคการศึกษา โดยมูลนิธิฯ อาจพิจารณาติดตามผลการศึกษาของผู้ได้รับทุนในโครงการเป็นครั้งคราวตามสมควร

3.3 ผู้ได้รับทุนต้องรักษาความประพฤติให้ดี และมีระดับผลการศึกษา (GPAX) ไม่ต่ำกว่า 3.00 รวมทั้งผลการเรียนวิชาภาษาอังกฤษ ไม่ต่ำกว่า 3.00 และไม่มีเกรด F หรือ U ในระหว่างการเรียน และต้องเข้ามาช่วยงาน หรือ ร่วมกิจกรรมของคณะที่สังกัดหรือมหาวิทยาลัย ตามแต่คณะหรือมหาวิทยาลัยกำหนด จึงจะมีสิทธิ์ขอรับทุนในปีต่อไป และสำเร็จการศึกษาในระยะเวลา 4 ปี

3.4 ผู้ได้รับทุนการศึกษาต้องเข้าร่วมกิจกรรมเชิงนวัตกรรมหรือ กิจกรรมอื่นที่มูลนิธิฯ พิจารณาจัดขึ้น อย่างน้อย 1 ครั้ง ในทุกปีการศึกษา และต้องมีผลงานนวัตกรรมส่งเข้าร่วมการแข่งขัน อย่างน้อย 1 ผลงาน ในช่วงระยะเวลาการรับทุนก่อนสำเร็จการศึกษา และรวมถึงการเข้าร่วมกิจกรรมปัจฉิมนิเทศ ในปีสุดท้ายก่อนสำเร็จการศึกษา ที่มูลนิธิฯ จัดให้แก่นักศึกษาในโครงการฯ ซึ่งถือเป็นเรื่องสำคัญ และจำเป็นอย่างยิ่งที่ผู้ได้รับทุนจะต้องสามารถเข้าร่วมกิจกรรมดังกล่าว

3.5 ในขณะที่ได้รับทุนนี้จะไม่รับทุนการศึกษาอื่นใด ยกเว้น เงินกู้ยืมจากกองทุนเงินให้กู้เพื่อการศึกษา (กยศ.) หรือ กองทุนเงินให้กู้ยืมที่ผูกกับรายได้ในอนาคต (กรอ.) ประเภทยากจนของรัฐบาล หรือ ทุนช่วยเหลือค่าครองชีพจากสถาบันการศึกษาแบบไม่ต่อเนื่องเท่านั้น

3.6 ผู้ที่ได้รับทุนการศึกษาต้องอนุญาตและยินยอมให้เก็บรวบรวม ใช้งานและเปิดเผยข้อมูลส่วนบุคคลแก่มูลนิธิฯ ตลอดเวลาการรับทุน เพื่อใช้ติดตามนิสิต ประกอบการพิจารณาทุนต่อเนื่องและการจัดกิจกรรมพัฒนาดัชนีภาพของนักศึกษาทุน รวมทั้งอนุญาตให้มูลนิธิฯ ใช้ข้อมูล ภาพ หรืออื่น ๆ ในกิจกรรมของท่านที่เกิดขึ้นระหว่างการรับทุนในการสื่อสารและประชาสัมพันธ์ของมูลนิธิฯ สุสาธารณะ ทั้งนี้หากผู้ได้รับทุนถอนความยินยอม มูลนิธิฯ ขอสงวนสิทธิ์เพิกถอนสิทธิ์ในการรับทุนการศึกษาดังกล่าวแก่นักศึกษาทุนทุกกรณี

4. เหตุระงับสิทธิของผู้ได้รับทุน

4.1 เสียชีวิต หรือ พ้นสภาพจากการเป็นนิสิต

4.2 ถูกลงโทษฐานมีความผิดทางวินัยนิตอย่างร้ายแรง

4.3 ขาดคุณสมบัติ หรือไม่ปฏิบัติตามเงื่อนไขและข้อผูกพัน

4.4 สละสิทธิ์การรับทุนหรือเพิกถอนความยินยอมในการเปิดเผยและอนุญาตให้ใช้ข้อมูลส่วนบุคคลแก่มูลนิธิฯ โดยต้องมีหลักฐานเป็นลายลักษณ์อักษรจากนิสิต ผู้ปกครอง และอาจารย์ที่ปรึกษา โดยแจ้งเรื่องผ่านหน่วยงานด้านทุนการศึกษา ของสถาบันที่ต้นสังกัดอยู่

4.5 กรณีนอกเหนือจากนี้ให้ขึ้นอยู่กับดุลพินิจของคณะกรรมการมูลนิธิฯ

5. วิธีการสมัครเข้าร่วมโครงการ

ผู้ประสงค์ขอรับทุน จะต้องดำเนินการดังนี้

5.1 ขอรหัสบาร์โค้ดรับสมัครการขอรับทุน จากหน่วยงานด้านทุนการศึกษาของคณะ/ภาควิชา หรือ หน่วยงานที่เกี่ยวข้องด้านทุนการศึกษาในสถาบันการศึกษาที่สังกัดอยู่ หรืออ่านระเบียบจาก QR Code บนโปสเตอร์ และเว็บไซต์ของมูลนิธิฯ

5.2 กรอกใบสมัครด้วยตนเองบนระบบออนไลน์ ตามเว็บไซต์ <https://scholarship.ajinomotofoundation.or.th/th> พร้อมทั้งแนบไฟล์รูปถ่ายนักศึกษาหน้าตรง แนวตั้ง จำนวน 1 รูป ซึ่งถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน



มูลนิธิอายิโนะโมะโต๊ะ

AJINOMOTO FOUNDATION

487/1 อาคารศรีอยุธยา ถนนศรีอยุธยา แขวงถนนพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร 10400 โทร. 0 2247 9547 - 0 2247 7000 โทรสาร 0 2642 6826
487/1 Si Ayutthaya Building, Si Ayutthaya Road, Khwaeng Thanon Phaya Thai, Khet Ratchathewi, Bangkok 10400 Tel. +66 2247 9547 - +66 2247 7000 Fax. +66 2642 6826

5. วิธีการสมัครเข้าร่วมโครงการ (ต่อ)

5.3 หลังจากกรอกใบสมัครในระบบครบถ้วนแล้ว ให้กด “ส่งใบสมัคร” พร้อมดาวน์โหลดและส่งพิมพ์ชุดใบสมัครออกจากระบบ โดยเอกสารที่ดาวน์โหลดพร้อมส่งพิมพ์ออกจากระบบจะปรากฏเป็นรูปแบบไฟล์ PDF โดยประกอบไปด้วย

- 1) ใบสมัคร ที่ผู้สมัครได้มีการกรอกข้อมูลส่วนบุคคลต่างๆ ครบถ้วนสมบูรณ์
- 2) เอกสารรับรองความประพฤติและความเหมาะสมในการรับทุน (เอกสารฉบับที่ 2 นี้จะปรากฏอยู่ในหน้าสุดท้ายของใบสมัครอัตโนมัติ) เพื่อให้ผู้สมัครนำเอกสารชุดดังกล่าวไปให้อาจารย์หัวหน้าภาควิชา/อาจารย์ที่ปรึกษา/อาจารย์ผู้ดูแลทุนการศึกษาของสถาบันลงนามรับรอง
- 3) หนังสือยินยอมอนุญาตการให้เก็บ รวบรวม และใช้ข้อมูลส่วนบุคคล (เอกสารฉบับที่ 3 จะปรากฏอยู่ในหน้าสุดท้ายของใบสมัครอัตโนมัติ) เพื่อให้ผู้สมัครนำเอกสารชุดดังกล่าวไปลงนามยินยอม และหากผู้สมัครมีอายุไม่ถึง 20 ปีบริบูรณ์จะต้องให้ผู้ปกครองลงนามรับรองด้วย

5.4 สแกนเอกสารฉบับที่ 2, 3 ที่ได้มีการลงนามเรียบร้อยแล้ว อัปโหลดขึ้นระบบออนไลน์อีกครั้ง พร้อมกับแนบเอกสารประกอบการสมัครอื่น ๆ

5.5 เอกสารการสมัครทุนดังกล่าว สามารถใช้ลายเซ็นอิเล็กทรอนิกส์ (E-Signature) ได้ โดยต้องระบุชื่อและเบอร์โทรศัพท์ที่ติดต่อได้ของผู้ลงนามไว้ในเอกสารด้วย และมูลนิธิฯ อาจพิจารณาทวนสอบความถูกต้องไปยังผู้ที่ลงนามในเอกสารดังกล่าวอีกครั้ง

เอกสารประกอบการสมัครทุนการศึกษา ประกอบด้วย

- เอกสารรับรองความประพฤติและความเหมาะสมในการรับทุน ที่ระบุความเห็นและลงนามรับรองโดย อาจารย์หัวหน้าแผนกภาควิชา/อาจารย์ที่ปรึกษา/อาจารย์ผู้ดูแลทุนการศึกษาของสถาบันฯ
 - หนังสือยินยอมอนุญาตการให้เก็บ รวบรวม และใช้ข้อมูลส่วนบุคคล ที่มีการลงนามยินยอมโดยผู้สมัคร หรือหากผู้สมัครที่อายุไม่ถึง 20 ปีบริบูรณ์จะต้องให้ผู้ปกครองลงนามรับรองด้วย
 - สำเนาบัตรประชาชน และ สำเนาบัตรประจำตัวนิสิต
 - ใบผลการเรียน หรือทรานสคริปต์ (transcript) ทุกภาคการศึกษาจนถึงภาคการศึกษาล่าสุด ที่ออกโดยมหาวิทยาลัย
 - ใบรับรองผลการทดสอบภาษาอังกฤษ (ถ้ามี)
 - สำเนาทะเบียนบ้าน (หน้าที่มีชื่อนิสิต)
 - เอกสารรับรองการกู้ยืมเงิน กยศ. หรือ กรอ. ที่มีการสรุยอดเงินกู้รายปีของทุกปี (ถ้ามี)
 - เอกสารประกอบการพิจารณาอื่นๆ เช่น สมุดรวบรวมผลงาน (portfolio) (ถ้ามี)
- 5.6 ทั้งนี้ หากผู้สมัครอัปโหลดเอกสารดังกล่าวข้างต้นบนระบบเรียบร้อยแล้ว ผู้สมัครจะต้องนำส่งใบสมัครพร้อมเอกสารประกอบทั้งหมด (ต้นฉบับ = ชุดที่ส่งพิมพ์ไว้) ไปที่หน่วยงานด้านทุนการศึกษาของคณะ / ภาควิชา หรือ หน่วยงานที่เกี่ยวข้องด้านทุนการศึกษาในสถาบันการศึกษาที่สังกัดอยู่ ภายในวันที่ 25 มกราคม 2565 จึงเป็นการสมัครที่เสร็จสมบูรณ์

6. การคัดเลือกผู้ได้รับทุน : การคัดเลือกผู้ได้รับทุนจะประกอบด้วยการศึกษา 3 รอบ ดังนี้

6.1 รอบเอกสาร (Paper Screening)

- สถาบันการศึกษา จะคัดเลือกผู้สมัคร โดยพิจารณาคุณสมบัติของผู้สมัครจากเอกสาร โดยมีผู้ผ่านเข้ารอบต่อไปในแต่ละสาขาที่กำหนด ไม่เกิน 3 เท่า ของจำนวนทุนที่ให้อิงแต่ละชั้นปี และแจ้งผล พร้อมส่งเอกสารการสมัครทุนฯ ของผู้สมัคร มายังมูลนิธิอายิโนะโมะโต๊ะ
- มูลนิธิฯ จะทวนสอบคุณสมบัติของผู้สมัครที่ผ่านการคัดเลือกจากมหาวิทยาลัยอีก และประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้าสู่รอบคัดเลือกบนเฟซบุ๊ก www.facebook.com/atsscholarship/

6.2 รอบคัดเลือก (Pre-Screening)

- นิสิต นักศึกษา ผู้ที่มีสิทธิต้องรายงานตัว เพื่อเข้าร่วมการสอบคัดเลือก
- มูลนิธิฯ จะจัดให้มีการสอบในรอบคัดเลือก โดยจะแจ้งกำหนดการนัดหมายกลับไปยังนิสิต นักศึกษา ที่รายงานตัวแล้วเท่านั้น
- มูลนิธิฯ จะรวบรวมคะแนนผลการสอบรอบคัดเลือก และประกาศรายชื่อผู้ผ่านเข้ารอบต่อไปในแต่ละสาขาที่กำหนด ไม่เกิน 2 เท่า ของจำนวนที่ให้ทุน เพื่อเข้าสู่รอบการสัมภาษณ์กับคณะกรรมการฯ ต่อไปบนเฟซบุ๊ก www.facebook.com/atsscholarship/



มูลนิธิอายิโนะโมะโต๊ะ AJINOMOTO FOUNDATION

487/1 อาคารศรีอยุธยา ถนนศรีอยุธยา แขวงถนนพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร 10400 โทร. 0 2247 9547 , 0 2247 7000 โทรสาร. 0 2642 6826
487/1 Si Ayutthaya Building, Si Ayutthaya Road, Khwaeng Thanon Phaya Thai, Khut Ratchathewi, Bangkok 10400 Tel. +66 2247 9547 , +66 2247 7000 Fax +66 2642 6826

6. การคัดเลือกผู้ได้รับทุน (ต่อ)

6.3 รอบสัมภาษณ์ (Interview)

- นิสิต นักศึกษา ผู้ที่มีสิทธิ์จะต้องตอบกลับและรายงานตัวเข้ารอบสัมภาษณ์

- มูลนิธิฯ จะจัดให้มีการสอบในรอบสัมภาษณ์ โดยมีคณะกรรมการมูลนิธิฯ และ ผู้แทนจากมหาวิทยาลัยร่วมกันเป็นกรรมการคัดเลือกและพิจารณาอนุมัติผู้สมควรได้รับทุนการศึกษา โดยผลการพิจารณาผู้ที่ได้รับทุนจากคณะกรรมการฯ ถือเป็นขั้นสิ้นสุด

6.4 มูลนิธิฯ จะประกาศรายชื่อผู้ได้รับทุนการศึกษาทางไปรษณีย์ไปยังมหาวิทยาลัยที่สังกัด ส่งทางอีเมลไปยังนิสิต นักศึกษา และ ประกาศ บนเฟซบุ๊ก www.facebook.com/atsscholarship/ พร้อมแจ้งกำหนดการเกี่ยวกับโครงการทุนการศึกษา ให้ทราบต่อไป

7. ระยะเวลาดำเนินโครงการ

- ประชาสัมพันธ์ และเปิดรับสมัคร (ในระบบออนไลน์)
- ส่งเอกสารใบสมัคร (ต้นฉบับ)
- ประกาศผู้มีสิทธิ์เข้าสอบรอบคัดเลือก (Pre-Screen)
- สอบคัดเลือก (Pre-Screen)
- ประกาศผู้มีสิทธิ์เข้าสู่อรอบสัมภาษณ์
- สัมภาษณ์ผู้มีสิทธิ์ได้รับทุนรอบสุดท้าย
- ประกาศผลผู้ได้รับทุน
- พิธีมอบทุนการศึกษา / กิจกรรมประจำปี
- ติดตามผลนักเรียนทุน

13 พฤศจิกายน 2564 – 20 มกราคม 2565

ภายในวันที่ 25 มกราคม 2565

27 มกราคม 2565

31 มกราคม 2565 – 3 กุมภาพันธ์ 2565

7 กุมภาพันธ์ 2565

11-18 กุมภาพันธ์ 2565

กุมภาพันธ์ 2565 (จะแจ้งให้ทราบภายหลัง)

4-10 มีนาคม 2565

มีนาคม 2564 – กุมภาพันธ์ 2565

ระเบียบนี้มีผลบังคับใช้นับแต่วันประกาศเป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที่ 14 ตุลาคม พ.ศ. 2564

(นายสุรเดช เขียวไพรรัตน์)

รองประธานกรรมการมูลนิธิอายิโนะโมะโต๊ะ

HOW TO APPLY

ทุนมูลนิธิอาจิโนโมะโตะ เพื่อผู้เรียนดีมีศักยภาพเป็นเลิศ Ajinomoto Talent Scholarship

Eat Well, Live Well.



1

ขั้นตอนก่อนการสมัครทุนการศึกษา
จัดเตรียมเอกสารประกอบการสมัครให้พร้อม
อาทิ สำเนาผลการเรียน สำเนานิติบัตรประชาชน
สำเนาทะเบียนบ้าน รูปถ่ายขาวดำและกรอบครึ่ง
โหลรูปถ่ายหน้าตรง (ถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน)
หรืออื่น ๆ



2

เข้าไปที่เว็บไซต์
<http://scholarship.ajinomotofoundation.or.th>
เพื่อสมัครสมาชิก และเข้าสู่ระบบ
การสมัครทุนการศึกษาออนไลน์



3

การสมัครสมาชิก
คลิกลงทะเบียนสมัครสมาชิก
พร้อมยืนยันตัวตนผ่านอีเมล



4

การสมัครทุนการศึกษา
- คลิกเข้าสู่ระบบ
- เลือกประเภททุนการศึกษาที่จะสมัคร "ทุน ATS"
- กรอกแบบฟอร์มใบสมัครพร้อมอัปโหลดรูปถ่าย



5

ส่งพิมพ์ใบสมัคร
คลิกดาวน์โหลดเอกสารใบสมัคร (PDF) และส่งพิมพ์
โดยด้านท้ายใบสมัครจะมีชุดเอกสารที่ปรากฏอัตโนมัติ
ได้แก่ 1. ใบสมัคร 2. เอกสารรับรองความประพฤติ
3. หนังสือยินยอมอนุญาตการให้เก็บ รวบรวม
และใช้ข้อมูลส่วนบุคคล



6

นำเอกสารให้อาจารย์ลงนาม
1. เอกสารรับรองความประพฤติ
(นำไปให้อาจารย์ที่ปรึกษา หรือ
เจ้าหน้าที่ด้านทุนการศึกษาของโรงเรียน)
2. หนังสือยินยอมอนุญาตการให้เก็บ
รวบรวม และใช้ข้อมูลส่วนบุคคล
(เอกสารชุดนี้ผู้สมัครจะต้องลงนามทุกฉบับ
หากไม่ลงนาม จะถือว่าการสมัครไม่สมบูรณ์)



7

อัปโหลดเอกสารในระบบ
อัปโหลดเอกสารขึ้นในระบบให้ครบถ้วน
1. เอกสารรับรองความประพฤติ(ลงนามแล้ว)
2. หนังสือยินยอมอนุญาตการให้เก็บ รวบรวม และใช้ข้อมูล
ส่วนบุคคล(ลงนามแล้ว)
3. เอกสารประกอบการสมัครอื่น ๆ



8

การจัดส่งเอกสารใบสมัคร (ต้นฉบับ)
ส่งใบสมัครพร้อมแบบเอกสารประกอบ
ไปยังคณะ หรือ กองกิจการนิสิต, นักศึกษา
ณ สถาบันต้นสังกัดของท่าน
เพื่อพิจารณาคัดเลือก



9

ประกาศรายชื่อ
ผู้ผ่านเข้ารอบคัดเลือก
บนเฟซบุ๊กเพจ
Ajinomoto Talent Scholarship



10

การคัดเลือก
1. ผู้ผ่านเข้ารอบคัดเลือกต้องเข้าร่วม
การทำข้อสอบตามที่มูลนิธิฯ กำหนด
โดยติดตามรายละเอียดในหน้าเพจเฟซบุ๊ก
2. รอติดตามเพื่อสัมภาษณ์เบื้องต้น
3. สัมภาษณ์เบื้องต้นกับทีมงานมูลนิธิฯ



11

ประกาศรายชื่อ
ผู้เข้ารับสัมภาษณ์
บนเฟซบุ๊กเพจ
Ajinomoto Talent Scholarship
และอีเมลผู้ผ่านเข้ารอบ



12

การสัมภาษณ์
ผู้ผ่านการคัดเลือกสัมภาษณ์
เข้ารับการสอบสัมภาษณ์
ตามวันและเวลาที่มูลนิธิฯ กำหนด



13

ประกาศผู้ที่ได้รับทุนการศึกษา
ประกาศรายชื่อผ่านเว็บไซต์
<http://www.ajinomoto.or.th>
พิธีรับทุนการศึกษา
ผู้ที่ได้รับทุนการศึกษาจะต้องเข้าร่วมพิธีมอบทุน
การศึกษาที่ทางมูลนิธิอาจิโนโมะโตะจัดขึ้น

For more informations, please contact,

Ajinomoto Foundation : ทุนมูลนิธิอาจิโนโมะโตะ

Address : 487/1, Si Ayutthaya rd., Khwang Thanon Phaya Thai, Khet Ratchathewi, Bangkok, 10400

Tel : 02-247-7000 Ext. 1569 / 1512 / 1509 Email : ajinomotofoundation@gmail.com Website : www.ajinomotofoundation.or.th

Icon made by Freepik from www.flaticon.com



มูลนิธิอาจิโนโมะโตะ
AJINOMOTO FOUNDATION